平成 23年 3月 11 日に東日本を中心として発生した地震により被害に遭われた皆様には、謹んでお見

舞い申し上げますと共に一日も早い復旧を心よりお祈り申し上げます。

 当会では、更なる支援を考え、会員薬局店頭設置用募金箱「東日本大震災 災害募金箱」を作成し長

期化する支援対策として、新たに薬局店頭での募金活動のご協力をお願いする次第です。お集めいただ

きました募金は、日本赤十字社をとおして被災地の方々へお届けいただきます。ご支援ご協力をよろし

くお願い申し上げます。

第３０回臨時総会報告
  平成23年3月24日、平成23年度の予算を決める臨時総会を久留米三井薬剤師会館で開催いたしました。

 会長挨拶では、3月 11日におきました、東日本太平洋沖地震における現地での現状や、義援金のお願い等

をお話しいただき、出席者 26 名・委任状 158 枚＝計 184 議席／総会員数 296名 過半数 148 議席を上回

りましたので、臨時総会は成立致しました。

吉松議長より、震災被害者の方への黙祷を行い議案に入りました。

   議案 1号 平成 23 年度事業予定の件

   議案 2号 平成 23 年度会費決定の件

   議案 3号 平成 23 年度会計歳入歳出予算決定の件

   議案 4号 借入金限度額決定の件

 上記議案につきましては、ご承認いただきましたのでご報告申し上げます。尚、上記 1～4議案については、

4 月総会付議事項に掲載いたしますので、そちらをご覧ください。（付議事項は、4月下旬送付予定です）

（社）久留米三井薬剤師会

〒839-085 久留米市高良内町 2807-5

TEL0942-44-0330FAX 0942-44-0333

Mail: kmpa-office@iwa.bbiq.jp

UTL: http://www.kmpa.or.jp/

 会務報告
２月２４日：実務実習指導者研修会  於 地場産くるめ          ２８薬局３４名出席

３月 ２日：第５回学術・研修委員会                    中井他１３名出席

   ７日：筑後地区予備代議員会                      中井他７名出席

  １０日：レセプト

   同日：第９回Ｃブロック勉強会 於 えーるぴあ久留米        ３１薬局５１名出席

  １３日：第 11 回福岡県薬剤師会ﾌｧｰﾏｼｭｰﾃｨｶﾙｹｱｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ 於 アクロス福岡

  １４日：第３回地区連絡協議会  於 福岡県薬会館

  １５日：平成２２年度第２回地域医療支援病院運営委員会             中井出席

  １６日：Ｄブロック勉強会打合せ                     白木他４名出席

  １７日：平成２２年度第２回久留米市保健所運営協議会 於 市庁舎        杉本出席

  １８日：第９７回福岡県筑後地区薬剤師研修会     於 萃香園ホテル

  ２３日：第９回 Ｄブロック勉強会 於 生涯学習センター       ３０薬局３７名出席

  ２４日：第３０回臨時総会     於 久留米三井薬剤師会館

  ２５日：ＯＴＣ委員会                          松隈他８名出席

２６～３０日：東北地方太平洋沖地震に係る薬剤師ボランティア第 2班         杉本・青山参加

２７日：第 105 回福岡県薬剤師会通常総会 於 福岡県薬会館

  ３０日：医療保険委員会                        中井他１８名出席

４月３～８日：東北地方太平洋沖地震に係る薬剤師ボランティア第 4班       中井・満安参加

【編集後記】

３月１１日に発生した東日本大震災。激しい揺れに加え、大津波、更には原発の事故までも誘発し、まさに

未曾有の大災害となってしまいました。被災された皆様には心よりのお悔みとお見舞いを申し上げると共に、

今私たちが出来る精一杯の支援を続けていきたいと思います。                 Ａ・Ｎ

これからの予定
レセプト               ４月 ８日(金)１３：３０まで 於 久留米三井薬剤師会館

第９８回福岡県筑後地区薬剤師研修会  ４月１５日(金)１８：４５～  於 萃香園ホテル

薬局実務実習受入薬局に対しての説明会 ４月２０日(水)１９：３０～  於 地場産くるめ

第 31 回通常総会            ４月２８日(木)１９：００～  於 ハイネスホテル久留米

３月２４日理事会

① 会務報告

② 各委員会報告

③ 協議事項（平成２３年度地区薬剤師会役員に対する傷害保険加入について・ＦＡＸコーナー職員損

害保険料について・平成２３年度特定非営利活動法人久留米市介護福祉サービス事業者協議会年会

費・平成２３年度久留米市民オーケストラ講演会法人会費について）

④ 連絡事項

⑤ 平成２２年度福岡県薬剤師会会長賞表彰受賞（満安 徹也先生）

⑥ 予定・その他

くるめ

安全・安心ネットワーク

この「くるめ安全・安心ネットワーク」は、警察と地域の連携を強化し、有効な自主防犯活動を展開す

るため、久留米警察署から各校区などへ地域安全情報が発信されますので、会報にて久留米警察署館内で

発生した事件等をお知らせしていきます。

発生日／件名 事件概要 警察署からのお願い

義援金名目の
振り込め詐欺に
注意！

東日本大震災の地震に乗じて、みなさんの親切
心につけ込み
○振り込め詐欺
○フィッシング詐欺
などの発生が予想されます。

●義援金を呼びかけるメールやサイト
※中国四川省地震の時に実際発生！

●「義延金を振り込んで」、「災害の関係
で現金が必要」などの電話

注意して下さい。

子どもを犯罪被害
から守るために

3 月 3日、熊本市内のスーパーにおいて、
両親と買い物中の 3 歳の女児がトイレで殺
害されるという事件が発生しています。子
供を狙った犯罪は、いつ、どこでも発生す
る可能性があります。
また、3月下旬から春休みを迎え、子供が

一人で外出する機会も増えますので、地域
ぐるみで子供を守る活動をお願いします。

◆地域で守ろう子どもの安全

★登下校時の見守り活動を行いましょう。

★通学路や公園などの安全チェックをしま

しょう。

★公衆トイレや空き家など人の目が届きに

くい場所にいたら、ほかの場所で遊ぶよう

に言いましょう。

3 月 29 日
【上津町】
けん銃発砲事件が
発生！

3 月 29 日(火)午後 0時 29分ころ、久留米市
上津町の路上において、車両に数発けん銃
を発砲する事件が発生しました。犯人は逃
走しています。

犯人の性別は分かりませんが、身長
170cm くらい、茶色のジャンバー・紺色
ジーパン。フルフェイスヘルメットを着
用

平成２２年度福岡県薬剤師会会長賞表彰受賞おめでとうございます。

満安 徹也先生